2025/2/1 更新 本大会の日程・会場が 決定しました

一般社団法人兵庫県ボウリング連盟 会 長 松 下 秀 雄

第37回オールジャパンレディストーナメント with MEN 兵庫県代表選考会の開催について (ご案内)

標記大会の兵庫県代表選考会を下記の通り開催いたします。つきましては、参加希望者の登録にご配慮をいただきたくご案内申し上げます。

記

開催期日 2025年2月22日(土)

第38回兵庫県レディスオープン競技大会を兼ねる

会 場 ジェームス山グランドボウル

参加資格 本連盟登録の女性会員(個人普通会員を含む)

※男性のみの参加は不可のため、男性の選考会は行わない。 代表として選考された女性競技者がダブルスのペアとして 指名した場合のみ、男性も代表となる。

登録費 1名 1,000円

選考方法 各部門とも、選考会登録者の成績により、割り当て数を選考する

ルビークラス (50歳未満) サファイアクラス (50歳以上)

※ 年齢は、2025年4月1日現在の満年令です (注) HDCPについては大会開催要項で周知されます

申込方法 大会当日、競技開始前までに登録料を添えて申し込むこと

第37回オールジャパンレディストーナメント with MEN

開催期日 2025年12月12日(金)~14日(日)

会 場 川崎グランドボウル (神奈川県)

第79回兵庫県民スポーツ大会

第60回 兵庫県ボウリング選手権大会

《兼・第49回全日本中学、高校選手権大会兵庫県代表選考会》 《兼・第15回全日本小学生競技大会兵庫県代表選考会》

《開催要項》

主 催 兵庫県・公益財団法人兵庫県スポーツ協会

主 管 一般社団法人兵庫県ボウリング連盟

公 認 公益財団法人 JAPAN BOWLING

後 援 姫路市・姫路市スポーツ協会

後 援 兵庫県ボウリング公認競技場・神戸新聞社・デイリースポーツ

開催期日 2025年4月20日(日)

会 場 青山スポーツガーデン (公競No.128-66) 姫路市青山西5-8-1 TEL 079-267-0501

競技規定 JB選手権競技会規程及び競技規則による。

競技種目 ① 成年の部 個 人 戦〔男 女 別〕

予 選 デュアルレーン方式 6 ゲーム 決 勝 デュアルレーン方式 6 ゲーム

(アンボントン) (アーム) (アーム) (アーム) (アー

② 少年の部 個 人 戦 〔 男 女 別 〕 予 選 デュアルレーン方式 6 ゲーム 決 勝 デュアルレーン方式 3 ゲーム

競技方法 ① 成年の部

予 選

6 ゲーム行い、合計得点により男子16名、女子8名を決勝出場者として選出する。

決 勝

ゼロスタートで1ゲームごとにレーン移動をして6ゲーム行い、合計得点により男女選手権者並びにそれぞれの順位を決定する。

② 少年の部

予 選

6 ゲーム行い、合計得点により男子12名、女子8名を決勝出場者として選出する。

) 勝

3ゲーム行い、予選との9ゲーム合計得点により男女それぞれの順位を決定する。

※決勝進出人数は参加人数により変更することがある。

- 参加資格 ① 成年の部は、2025年度本連盟登録正会員で各所属より選出された者。
 - ② 少年の部は、本連盟ジュニア会員で4月1日において18歳未満の者とする。

登録料 ①成年の部予選1名2,000円

競技料金(1名 4,600円)は当日納入。

決 勝 1名 4,600円

② 少年の部 予 選 1名 1,000円

競技料金(1名 4,000円)は当日納入。 決 勝 1名 2,000円

表 彰 ① 成年の部 [男 女 別]

優勝~第6位($4\sim6$ 位は賞状のみ) ハイゲーム・ハイシリーズ(楯)(予選の記録を対象とする)

選手権者認定証

② 少年の部 [男 女 別]

優勝~第6位(4~6位は賞状のみ)

ハイゲーム・ハイシリーズ(楯)(予選の記録を対象とする)

申込方法 各所属ごとに参加者をとりまとめ、別紙申込用紙に登録料を添えて申し込むこと。

申込後の取り消し、及び登録料の払い戻しはしない。

申込締切 2025年3月20日(木)必着

申込み先 一般社団法人 兵庫県ボウリング連盟

〒657-0044 神戸市灘区鹿ノ下通1-1-14

TEL078-871-6703 FAX 078-871-6803

大会日程

8:30 選手集合·受付

9:00~ 9:20 開会式

9:30~10:50 成年の部 予 選 A 組・前 半

少年の部 予 選 前 半

11:00~12:05 成年の部 予 選 B 組・前 半 12:15~13:35 成年の部 予 選 A 組・後 半

少年の部 予 選 後 半

13:45~14:50 成年の部 予 選 B 組・後 半

15:00~16:05 少年の部 決 勝

16:15~18:30 成年の部 決 勝

18:40~ 少年の部 表彰式

19:00~19:30 成年の部 表彰式・閉会式

- ※① 大会日程は、参加人数等の都合により変更することがある。
 - ② 会場に持ち込む全てのボールを登録すること。2個目から1個につき 500円の登録料を納入すること。
 - ③ 表彰写真等をホームページに掲載することがあります。掲載後でも、本人からの訂正・削除依頼があれば対応いたします。
 - ④ 大会中生じた全ての事故(傷害、盗難、破損等)は参加者の責任のもとに処理されるものとする。

各個人において傷害保険等の加入をお願いします。

- 会 場 神戸六甲ボウル (公競No.128-45) 神戸市灘区友田町5-2-1 TEL 078-841-3151
- 会 場 青山スポーツガーデン (公競No.128-66) 姫路市青山西5-8-1 TEL 079-267-0501

一般社団法人 兵庫県ボウリング連盟 会 長 松 下 秀 雄

第61回西日本ボウリング選手権大会 兵庫県代表選考会の開催について(ご案内)

標記大会の兵庫県代表選考会を下記により開催いたします。 つきましては、参加希望者の登録にご配慮をいただきたくご案内申し上げます。

記

開催期日 2025年4月6日(日) 神戸六甲ボウル

選手集合9:15 競技開始9:30

参加資格 ①統一リーグ登録者

②実業団リーグ登録者

③強化月例登録者

登録料 1名 1,000円

参加料 1名 4,600円(ジュニアは1名 4,000円)

選考方法 選考会の成績より、割り当て人数を選考する

連盟推薦 ①前年度選手権者

② (ユース) ナショナルチームメンバー

③前年度強化月例会のアベレージが男子210,女子195以上の者

申込方法 別紙申込書に登録料を添えて申込むこと 連盟推薦選手も登録して下さい。(登録料不要) 申込み後の取り消し及び登録料の払い戻しはしない。

登録締切 2025年3月6日(木) 連盟事務局必着

第61回西日本ボウリング選手権大会

開催期日 : 2025年6月27日(金)~29日(日)

会場: ラピュタボウル彦根(滋賀県)

一般社団法人 兵庫県ボウリング連盟 会 長 松 下 秀 雄

関西スポーツマスターズ2025 (兼・日本スポーツマスターズ2025近畿ブロック大会) 兵庫県代表選考会の開催について(ご案内)

標記大会の兵庫県代表選考会を下記により開催いたします。つきましては、参加希望者の登録にご配慮をいただきたくご案内申し上げます。

記

開催期日 2025年4月6日(日) 神戸六甲ボウル

選手集合9:15 競技開始9:30

参加資格 兵庫県内に在住または在勤の、2025年4月1日現在で満45歳 以上の登録会員

(2025年度の国民スポーツ大会出場者を除く)

シード選手 石橋 一陛(前年度日本スポーツマスターズ選手権者)

登録費 1名 1,000円

参加費 1名 4,600円

選考方法 選考会の成績により選考する

申込方法 別紙申込書に登録料を添えて申込むこと シード選手も参加意思確認のため申し込んで下さい。(登録料不要)

登録締切 2025年3月6日(木) 連盟事務局必着

関西スポーツマスターズ2025

開催期日 : 2025年6月8日(日) 会 場 : 神戸六甲ボウル(兵庫県)

日本スポーツマスターズ2025 愛媛大会

開催期日 : 2025年9月19日(金)~22日(月)

会 場 : キスケKIT (愛媛県)

一般社団法人兵庫県ボウリング連盟 会 長 松 下 秀 雄

第49回全日本中学選手権大会 <u>兵庫県代表選考会の開催について(ご案内)</u>

標記大会の兵庫県代表選考会を下記により開催いたします。つきましては、参加希望者の登録にご配慮をいただきたくご案内申し上げます。

記

開催期日 2025年4月20日(日)

第60回兵庫県選手権大会少年の部を兼ねる

会 場 青山スポーツガーデン

参加資格 本連盟ジュニア部登録会員

登録費 無料

選考方法 選考会登録者の成績により、割り当て数を選考する

申込方法 大会当日、競技開始前までに申込むこと

第49回全日本中学選手権大会

開催期日 : 2025年7月31日(木)~8月2日(土)

会 場 : 稲沢グランドボウル (愛知県)

一般社団法人兵庫県ボウリング連盟 会 長 松 下 秀 雄

第49回全日本高校選手権大会 兵庫県代表選考会の開催について(ご案内)

標記大会の兵庫県代表選考会を下記により開催いたします。つきましては、参加希望者の登録にご配慮をいただきたくご案内申し上げます。

記

開催期日 2025年4月20日(日)

第60回兵庫県選手権大会少年の部を兼ねる

会 場 青山スポーツガーデン

参加資格 本連盟ジュニア部登録会員

登録費 無料

選考方法 選考会登録者の成績により、割り当て数を選考する

申込方法 大会当日、競技開始前までに申込むこと

第49回全日本高校選手権大会

開催期日 : 2025年7月31日(木)~8月2日(土)

会 場 : 稲沢グランドボウル (愛知県)

一般社団法人兵庫県ボウリング連盟 会 長 松 下 秀 雄

第15回全日本小学生競技大会 兵庫県代表選考会の開催について(ご案内)

標記大会の兵庫県代表選考会を下記により開催いたします。つきましては、参加希望者の登録にご配慮をいただきたくご案内申し上げます。

記

開催期日 2025年4月20日(日)

第60回兵庫県選手権大会少年の部を兼ねる

会 場 青山スポーツガーデン

参加資格 本連盟ジュニア部登録会員

登録 費 無料

選考方法 選考会の成績により、割り当て人数を選考する

申込方法 大会当日、競技開始前までに申込むこと

第15回全日本小学生競技大会

開催期日 : 2025年8月2日(土)~3日(日)

会場: 稲沢グランドボウル (愛知県)

一般社団法人 兵庫県ボウリング連盟 会 長 松 下 秀 雄 強化委員長 水 井 手 孝 之

第79回国民スポーツ大会「SHIGA2025」 ボウリング競技 少年の部 近畿ブロック大会 代表選手選考会 実施要領

開催期日 2025年 4月12日(土)~13日(日)

会 場 神戸六甲ボウル (公競 第128-45号)

競技種目 男女別個人戦 15ゲーム (デュアルレーン方式)

競技日程 ① 4月12日(土)19時半集合:ミーティング

20時ゲームスタート 6G

② 4月13日(日) 9時集合

9時半ゲームスタート 9G

競技方法 上記選考会、15ゲームの得点合計により上位より代表選手を選考する

参加資格 2007年4月2日から2011年4月1日までに生まれたジュニア会員

競技規定 (公財) JAPANBOWL ING競技規則による

登録費 1人 2,000円 (当日競技料 1人 10,000円)

申込方法
各クラブで参加者を取りまとめ、登録費を添えて連盟事務局まで

申込締切 2025年 3 月 12 日 (水) 事務局必着

申 込 先 〒657-0044 神戸市灘区鹿ノ下通1丁目1-14

(一社)兵庫県ボウリング連盟 事務局

Tel. 078(871)6703 Fax. 078(871)6803

一般社団法人 兵庫県ボウリング連盟 会 長 松 下 秀 雄 強化委員長 水 井 手 孝 之

第79回国民スポーツ大会「SHIGA2025」 ボウリング競技 成年の部 近畿ブロック大会 代表選手選考会 実施要領

開催期日 2025年 4月12日(土)~13日(日)

会 場 神戸六甲ボウル (公競 第128-45号)

競技種目 男女別個人戦 15ゲーム (デュアルレーン方式)

競技日程 ① 4月12日(土)19時半集合:ミーティング

20時ゲームスタート 6G

② 4月13日(日) 9時集合

9時半ゲームスタート 9G

競技方法 上記選考会、15ゲームの得点合計により上位より代表選手を選考する

参加資格 2025年度登録会員(ふるさと選手を含む)

競技規定 (公財) JAPAN BOWLING競技規則による

登 録 費 1人3,000円 (当日競技料1人11,500円)

申込方法 各クラブで参加者を取りまとめ、登録費を添えて連盟事務局まで

申込締切 2025年 3 月 12 日 (水) 事務局必着

申 込 先 〒657-0044 神戸市灘区鹿ノ下通1丁目1-14

(一社)兵庫県ボウリング連盟 事務局

Tel. 078(871)6703 Fax. 078(871)6803

クラブ長殿

一般社団法人 兵庫県ボウリング連盟 会 長 松 下 秀 雄

ジュニア教室開催について

日頃は、当連盟事業の推進にご尽力いただき、厚く御礼申し上げます。

さて、ジュニア選手の基盤づくりを図る事を目的として、今年度も神戸六甲ボウルでジュニア 教室を継続して開催いたします。

各クラブにおいてジュニア選手の派遣にご配慮いただき、クラブより登録をお願い致しますと 共に該当選手にご連絡をお願い致します。

開催日時 時間: 15時30分~17時30分

日程: 4月19日、5月10日、6月14日、7月19日、

8月 9日、8月30日、10月 4日、11月 8日、 12月13日、1月17日、2月14日、3月 7日

開催場所 神戸六甲ボウル

登録費 1,000円

登録締切日 2025年 3月19日(水)

(注:年度途中でも追加登録可能です。)

参加費 1回 1,500円

講師 指導員資格を持った強化委員が担当致します。

クラブ長殿

一般社団法人 兵庫県ボウリング連盟 会 長 松 下 秀 雄 強化委員長 水 井 手 孝 之

強化月例会開催について

日頃は、当連盟事業の推進にご尽力いただき、厚く御礼申し上げます。

さて、今後の国スポの天皇杯、皇后杯及び全日本選手権大会の文部科学大臣杯獲得を目標とし、 より広く会員の技術向上を目指します。

会員相互の技術向上に配慮した強化月例会を開催します。

また、消化ゲームの場を提供となります。

強化月例会の成績(AVE)により、県外大会の兵庫県代表選考会参加資格、シード権、

(選考基準)を各大会に定め付与いたします。

尚、強化月例会も強化ポイント対象とし、各ゲーム毎に210点(女子は190点)を超えれば 強化ポイントを付与します。

各クラブにおいて参加選手の派遣にご配慮いただき、クラブより登録をお願い致しますと共に該 当選手にご連絡をお願い致します。

開催日時 時間: 15時30分~17時30分(6ゲーム)

日程: 4月19日、5月10日、6月14日、7月19日、

8月 9日、8月30日、10月 4日、11月 8日、 12月13日、1月17日、2月14日、3月 7日

開催場所 神戸六甲ボウル

登録費 3,000円

登録締切 2025年 3月19日 (水)

(注:年度途中でも登録可能です。)

参加費 月例会 1回 4,600円 (少年 4,000円)

参加資格 2025年度会員でクラブより推薦された者。